3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от 29 февраля 2024 года                р.п. Залари                                                  № 7
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»
В целях совершенствования структуры администрации муниципального образования «Заларинский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  Иркутской области от 15.10.2007 № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», руководствуясь статьями 28, 30 и 47 Устава  муниципального образования «Заларинский район», Дума муниципального образования «Заларинский район»
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить структуру администрации муниципального образования «Заларинский район» согласно прилагаемого приложения № 1.
2. Утвердить схему структуры администрации муниципального образования «Заларинский район» согласно прилагаемого приложения № 2.
3. Признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Заларинский район» от 29.08.2019 № 39/227 «Об  утверждении структуры администрации муниципального образования «Заларинский район».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листе «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы                                           Мэр

муниципального образования                           муниципального образования

«Заларинский район»                                        «Заларинский район»

________________ А.Н. Кобешев                   ______________В.В. Самойлович
Приложение № 1

к решению Думы муниципального

образования «Заларинский район»

от 29.02.2024 № 7

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

1. Глава администрации муниципального образования «Заларинский район».

1.1. МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Заларинский район».*

1.2.  Отдел мобилизационной подготовки.

1.3. Отдел финансового обеспечения.

1.4. Юридический отдел.

1.5. Отдел ГО и ЧС.

1.6. Единая дежурно-диспетчерская служба.

2. Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Заларинский район».

2.1. Отдел по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству.

2.2. Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству.

2.3. Отдел потребительского рынка товаров, услуг и ценообразования.

2.4. Отдел по сельскому хозяйству.

2.5. Главный специалист администрации муниципального образования «Заларинский район».

3. Заместитель главы администрации муниципального образования «Заларинский район» по социальным вопросам, экономике и финансам.

3.1. Комитет по финансам администрации муниципального образования «Заларинский район».*
3.2. МКУ «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район».*

3.3. МКУ Комитет по культуре администрации муниципального образования «Заларинский район».*
3.4. Отдел экономического анализа и прогнозирования.

3.5. Отдел по спорту и молодежной политике.

3.6. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав.

3.7. Консультант – ответственный секретарь административной комиссии муниципального образования «Заларинский район».

4. Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Заларинский район» (Управление делами администрации)

4.1. Организационный отдел

4.2. Архивный отдел.

4.3. Отдел информационно-технического обеспечения.

4.4. Работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательный персонал.
- Органы администрации, обладающие правами юридического лица

Приложение № 2

                        к решению Думы муниципального

образования «Заларинский район»

от 29.02.2024 № 7

СХЕМА СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

[image: image2]
*  - Органы администрации, обладающие правами юридического лица

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

Комитет по финансам администрации муниципального образования «Заларинский район»*

МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Заларинский район»»*

Отдел мобилизационной подготовки

Юридический отдел

Первый

заместитель главы администрации

Отдел по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству

Отдел по сельскому хозяйству

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству

Заместитель главы администрации по социальным  вопросам, экономике и финансам

МКУ «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район»*

Отдел по спорту и молодежной политике

МКУ Комитет по культуре администрации муниципального образования «Заларинский район»*

Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

Руководитель аппарата администрации

Отдел финансового обеспечения

Организационный отдел

Отдел информационно-технического обеспечения

Консультант – ответственный секретарь административной комиссии МО «Заларинский район»

Единая дежурно-диспетчерская служба

Управление делами администрации

Архивный отдел

Работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательный персонал

Отдел потребительского рынка товаров, услуг и ценообразования

Отдел ГО и ЧС

Отдел экономического анализа и прогнозирования

Главный специалист администрации МО «Заларинский район»